Da ultimo, Vi rammentiamo che l’Assemblea è chiamata, inoltre, a determinare il compenso da corrispondere al 

Consiglio di Amministrazione. Si ricorda che il compenso annuo lordo attualmente spettante agli amministratori, 

determinato con delibera dell’Assemblea del 29 aprile 2021 è pari ad Euro 230.000,00 (duecentotrentamila) oltre 

iva se dovuta, oneri contributivi di legge e al rimborso delle spese sostenute per la carica. Tale compenso è stato 

ripartito in sede consiliare in Euro 50.000 ai Presidenti dei Comitati, Euro 43.000 ai membri dei Comitati, Euro 44.000 

al Lead Independent Director.

[...]

eccezioni, Amministratori di nomina della contraente in società collegate, da ogni danno patrimoniale causato a 

terzi (inclusa la Società in quanto terza). L’attuale polizza si applica, in linea generale, anche alle società controllate 

dalla Elica S.p.A., ha durata annuale, un premio annuo imponibile di Gruppo di circa Euro 58.000 (cinquantottomila) 

e un massimale aggregato di Euro 20 milioni. La prossima scadenza annuale è prevista al 25 luglio 2024.  

2 Cfr. a tale proposito la Relazione sulla Remunerazione che verrà depositata sul sito della Società Assemblea degli azionisti | Elica Corporate

[...]

nomina della contraente in società collegate, per perdite pecuniarie subite da terzi e derivanti da un atto illecito 

colposo commesso dall’Assicurato nell’esercizio delle proprie mansioni manageriali e di supervisione che abbia un 

massimale aggregato non inferiore ad Euro 15milioni ed un costo annuo massimo non superiore a Euro 75.000 

(settantacinquemila), tenendo conto che in caso di rinnovo dell’attuale polizza la stessa andrebbe a scadere, alla 

terza annualità, il 25 luglio 2027; 

- prendere atto che il Presidente e/o l’Amministratore Delegato, disgiuntamente tra loro, anche a mezzo di 

procuratori speciali, avranno mandato di definire il premio assicurativo, alle migliori condizioni nei limiti di costo

[...]

collegate, da ogni danno patrimoniale causato a terzi (inclusa la Società in quanto terza) dagli assicurati, quali 

responsabili civili in conseguenza di un atto illecito colposo nell’esercizio delle proprie funzioni manageriali e di 

supervisione, definendone il premio alla migliore delle condizioni attuali, nei limiti di costo annuo di Euro 75.000,00 

(settantacinquemila) e per un massimale per sinistro e aggregato annuo non inferiore a Euro 15 milioni (quindici 

milioni). Il tutto con promessa di rato e valido”.  

Fabriano, 14 marzo 2024 

Per il Consiglio di Amministrazione  

Il Presidente Francesco Casoli